Landesoberliga Herren 2023/2024 - gesamt

Nach 5. Spieltag

Platz: Team: Punkte: Spiel + Bonus Pins: Spiele: Schnitt:
1 BC Schwerin | 97 60 + 37 28.401 140 202,86
2 1.BC Rostock | 91 54 + 37 28.439 140 203,14
3 1. Stralsunder BC | 69 44 + 25 25.410 140 181,50
4 HCC BC Rostock | 52 32 + 20 25.322 140 180,87
5 HCC BC Rostock I 59 30 + 21 25.218 140 180,13
6 BC Schwerin Il 40 24 + 16 24.993 140 178,52
7 BC Pinschoner Rostock | 33 22 + 11 24.631 140 175,94
8 Schweriner BV | 27 14 + 13 24.402 140 174,30

Landesoberliga Herren 2023/2024 - 5. Spieltag
07.04.2024 Schwerin - Bowl In Leitung: Schweriner BV

Platz: Team: Punkte: Spiel + Bonus Pins: Spiele: Schnitt:
1 BC Schwerin | 22 14 + 8 5.616 28 200,57
2 HCC BC Rostock | 17 10 + 7 5.180 28 185,00
3 BC Schwerin Il 13 8 + 5 4.947 28 176,68
4 1.BC Rostock | 12 6 + 6 5.095 28 181,96
5 1. Stralsunder BC | 11 8 + 3 4.788 28 171,00
6 HCC BC Rostock Il 8 4 + 4 4.879 28 174,25
7 BC Pinschoner Rostock | 6 4 + 2 4.768 28 170,29
8 Schweriner BV | 3 2+ 1 4.667 28 166,68



Landesoberliga Herren 2023/2024 - 5. Spieltag

07.04.2024 Rostock -

HCC

1 BC Schwerin | (BCS1)

Name

Riess, Andre
Schuch, Daniel
Stiildemann, Jens
Riess, Daniel
Evert, Alexander

Punkte Bonus:
Punkte Spiele:

Punkte:

2 HCC BC Rostock | (HCC1)

Name

Balla, Tim
Beck, Frank
Hennig, Lars
Balla, Enno

Punkte Bonus:
Punkte Spiele:

Punkte:

Team:

8
14

22

Team:

7
10

17

3 BC Schwerin Il (BCS2)

Name
Ahrenberg, Paul
Steffen, Dirk
Hacker, Heiko
Heine, Dirk
Seemann, Mario

Punkte Bonus:
Punkte Spiele:

Punkte:

Team:

5
8

13

4 1. BC Rostock | (1.BC)

Name

Krempin, Alexander

Paschke, Christian
Haecker, Martin
Linde, René
Liermann, Jan
Lange, Ronny

Punkte Bonus:
Punkte Spiele:

Punkte:

Team:

6
6

12

Pins /Sp.
1302/ 6
1415/ 7
1169/ 6
1162/ 6

568/ 3

5616/ 28

Pins /Sp.

1386/ 7
1302/ 7
1262/ 7
1230/ 7

5.180/ 28

Pins /Sp.

1320/ 7
1289/ 7
1216/ 7
659/ 4
463/ 3

4.947 | 28

Pins /Sp.

Schnitt HI
217,00 257
202,14 237
194,83 216
193,67 210
189,33 203
200,57 863

gespielt mit:
Gegner Pins:
Punkte Spiel:

Schnitt HI
198,00 223
186,00 217
180,29 227
175,71 201
185,00 775

gespielt mit:
Gegner Pins:
Punkte Spiel:

Schnitt HI
188,57 210
184,14 213
173,71 199
164,75 181
154,33 191
176,68 769

gespielt mit:
Gegner Pins:
Punkte Spiel:

Schnitt HI
191,29 289
187,80 208
183,43 223
177,40 204
163,33 179
156,00 156
181,96 849

gespielt mit:
Gegner Pins:

Punkte Spiel:

Spiel: 1
182
237
193
210
0

822

HCC2
624

2

Spiel: 1
163
168
158
186

675

SBV
645

Spiel: 1
166
213
147
181

707

1.BC
619

Spiel: 1
134
0
173
0
156
156

619

BCS2
707

0

2

186
179
216
210

791

HCC1
769

212
217
171
169

769

BCS1
791

191
201
193
176

761

Pins
750

289

3

200
196
198
200

794

BCS2
635

223
195
186
162

766

Pins
668

4

196
197
182
186

761

SBV
668

194
134
164
170

662

HCC2
759

4

175
162
141
169

0

647

HST
696

5 6
222 257
182 225
150 0
0 167
203 179
757 828
HST Pins
618 663
2 2

5 6
202 211
216 214
172 184
176 166
766 775
1.BC HST
724 660
2 2

5 6
204 210
166 192
199 176
133 0
0 191
702 769
SBV HCC2
650 755
2 2

5 6
170 174
208 178
171 164
175 167
0 0
0 0
724 683
HCC1 SBV
766 724
0 0

7

255
200
215
193

863

1.BC
709

181
158
227
201

767

BCS2
726

205
192
180

149
726

HCC1
767

155
152
223

179

709

BCS1
863

0



5 1. Stralsunder BC | (HST)
Name

Hofmdiller, Jens
Lobsch, Peter
Kasten, Uwe
Haase, Stephan

Team:

Punkte Bonus: 3
Punkte Spiele: 8

Punkte: 11

6 HCC BC Rostock Il (HCC2)

Name

Grenzdorffer, Gorres
Steller, René

Porm, Oliver
Janssen, Andrew

Team:

Punkte Bonus: 4
Punkte Spiele: 4

Punkte: 8

~

Name

Kroplien, David
Radloff, Holger
Diedrich, Bernd
Kroplien, Jannis
Radloff, Niklas

Team:
Punkte Bonus: 2
Punkte Spiele: 4

Punkte: 6

8 Schweriner BV | (SBV)
Name

Langer, Torsten
Behnke, Axel
Hentschel, Kevin
Kruse, Wolfgang

Team:

Punkte Bonus: 1
Punkte Spiele: 2

Punkte: 3

BC Pinschoner Rostock | (Pins)

Pins /Sp. Schnitt HI
1280/ 7 182,86 210
1209/ 7 172,71 191
1207/ 7 172,43 225
1.092/ 7 156,00 194
4788/ 28 171,00 764
gespielt mit:

Gegner Pins:

Punkte Spiel:

Pins /Sp. Schnitt HI
1320/ 7 188,57 215
1275/ 7 182,14 216
1177/ 7 168,14 201
1107/ 7 158,14 192
4879/ 28 174,25 759
gespielt mit:

Gegner Pins:

Punkte Spiel:

Pins /Sp. Schnitt HI
1253/ 7 179,00 236
1226/ 7 175,14 203
1.008/ 6 168,00 211
1157/ 7 165,29 203
124/ 1 124,00 124
4768/ 28 170,29 765
gespielt mit:

Gegner Pins:

Punkte Spiel:

Pins /Sp. Schnitt HI
1274/ 7 182,00 209
1234/ 7 176,29 203
1104/ 7 157,71 181
1.055/ 7 150,71 174
4667/ 28 166,68 724
gespielt mit:

Gegner Pins:

Punkte Spiel:

Spiel: 1
170
156
174
148

648

Pins
617

Spiel: 1
180
172
133
139

624

BCS1
822

Spiel: 1
126

157
141

617

HST
648

Spiel: 1
170
189
181
105

645

HCC1
675

0

2

199
169
177
152

697

1.BC
849

170
193
168
135

666

SBV
633

236
157
211
146

750

BCS2
761

172
165
152
144

633

HCC2
666

0

3

203
191
168
143

705

SBV
664

166
189
201
174

730

1.BC
744

191
179
139
159

668

HCC1
766

192
192
147
133

664

HST
705

0

4

166
171
165
194

696

BCS2
647

215
216
200
128

759

HCC1
662

182
157

153
124

616

1.BC
767

198
131
177
162

668

BCS1
761

0

5

165
178
132
143

618

BCS1
757

177
151
178
175

681

Pins
765

195
202
201
167

765

HCC2
681

2

146
203
137
164

650

BCS2
702

0

6

167
174
166
153

660

HCC1
775

202
203
158
192

755

BCS2
769

209
169
172
174

724

1.BC
683

2

7

210
170
225
159

764

HCC2
664

210
151
139
164

664

HST
764

187
185
138
173

683

Pins
689

0



Landesoberliga Herren 2023/2024

Einzelauswertung Liga gesamt

Platz Name Pins  Spiele Schnitt Hi-Game Club / Verein Land
1 Riess, André 6.895 32 215,47 269 BC Schwerin MVP
2 Krempin, Alexander 6.919 33 209,67 289 1. BC Rostock MVP
3 Polkow, Ralf 3.729 18 207,17 253 1. BC Rostock MVP
4 Schuch, Daniel 5.149 25 205,96 255 BC Schwerin MVP
5 Haecker, Martin 6.740 33 204,24 268 1. BC Rostock MVP
6 Stiidemann, Jens 6.927 34 203,74 246 BC Schwerin MVP
7 Balla, Tim 5.029 25 201,16 279 HCC BC Rostock MVP
8 Liermann, Jan 6.217 31 200,55 275 1. BC Rostock MVP
9 Lange, Ronny 1.974 10 197,40 223 1. BC Rostock MVP

10 Riess, Daniel 6.673 34 196,26 267 BC Schwerin MVP
11 Lubenow, Sebastian 978 5 195,60 220 1. Stralsunder BC MVP
12 Steller, Ruben 1.930 10 193,00 227 HCC BC Rostock MVP
13 Steller, René 6.154 32 192,31 236 HCC BC Rostock MVP
14 Linde, René 1.921 10 192,10 289 1. BC Rostock MVP
15 Steffen, Dirk 6.697 35 191,34 247 BC Schwerin MVP
16 Kaping, Chris-Detlev 1.898 10 189,80 215 HCC BC Rostock MVP
17 Hennig, Lars 3.948 21 188,00 227 HCC BC Rostock MVP
18 Beck, Frank 5.259 28 187,82 256 HCC BC Rostock MVP
19 Paschke, Christian 939 5 187,80 208 1. BC Rostock MVP
20 Hofmiiller, Jens 6.372 34 187,41 226 1. Stralsunder BC MVP
21 Lobsch, Peter 6.371 34 187,38 238 1. Stralsunder BC MVP
22 Ahrenberg, Paul 5.169 28 184,61 213 BC Schwerin MVP
23 Evert, Alexander 2.757 15 183,80 234 BC Schwerin MVP
24 Kroplien, David 5.111 28 182,54 236 BC Pinschoner Rostock MVP
25 Diedrich, Bernd 6.201 34 182,38 247 BC Pinschoner Rostock MVP
26 Langer, Torsten 2.183 12 181,92 209 Schweriner BV MVP
27 Zolondek, Christian 4.532 25 181,28 248 1. Stralsunder BC MVP
28 Grenzdorffer, Gorres 6.343 35 181,23 238 HCC BC Rostock MVP
29 Behnke, Axel 6.292 35 179,77 217 Schweriner BV MVP
30 Teich, Sebastian 1.254 7 179,14 211 Schweriner BV MVP
31 Radloff, Holger 6.249 35 178,54 244 BC Pinschoner Rostock MVP
32 Braun, Sandro 1.962 1 178,36 235 BC Schwerin MVP
33 Gors, Detlef 527 3 175,67 192 1. Stralsunder BC MVP
34 Kasten, Uwe 4.870 28 173,93 254 1. Stralsunder BC MVP
35 Janssen, Andrew 4.850 28 173,21 237 HCC BC Rostock MVP
36 Pieper, Patrick 3.457 20 172,85 252 BC Schwerin MVP
37 Mietz, Matthias 3.771 22 171,41 236 Schweriner BV MVP
38 Wendt, Sebastian 685 4 171,25 190 BC Schwerin MVP
39 Porm, Oliver 5.818 34 171,12 257 HCC BC Rostock MVP
40 Kruse, Wolfgang 5.468 32 170,88 221 Schweriner BV MVP
41 Hentschel, Kevin 4.603 27 170,48 228 Schweriner BV MVP
42 Heine, Dirk 2.721 16 170,06 212 BC Schwerin MVP
43 Kroplien, Jannis 4.753 28 169,75 225 BC Pinschoner Rostock MVP
44 Hacker, Heiko 2.373 14 169,50 199 BC Schwerin MVP
45 Poblenz, Uwe 1.016 6 169,33 186 BC Schwerin MVP
46 Krabbe, Stephan 1.179 7 168,43 211 HCC BC Rostock MVP
47 Balla, Enno 3.531 21 168,14 201 HCC BC Rostock MVP
48 Wasow, Sven 668 4 167,00 176 1. Stralsunder BC MVP
49 Schnur, Bernd 1.169 7 167,00 203 HCC BC Rostock MVP
50 Neureuter, Jorg 1.168 7 166,86 188 HCC BC Rostock MVP
51 Grunert, Bernd 831 5 166,20 205 Schweriner BV MVP
52 Dittkrist, Nico 640 4 160,00 185 BC Pinschoner Rostock MVP
53 Beise, Jorg 1.095 7 156,43 166 HCC BC Rostock MVP
54 Haase, Stephan 1.092 7 156,00 194 1. Stralsunder BC MVP
55 Franke, Norbert 1.089 7 155,57 182 BC Pinschoner Rostock MVP
56 Seemann, Mario 463 3 154,33 191 BC Schwerin MVP
57 von Riiden, Danilo 450 3 150,00 187 BC Schwerin MVP
58 Reif, Eckhard 1.046 7 149,43 209 HCC BC Rostock MVP
59 Radloff, Niklas 588 4 147,00 169 BC Pinschoner Rostock MVP



Landesoberliga Herren 2023/2024 - 5. Spieltag

07.04.2024 Schwerin - Bowl In Einzelauswertung
Platz Name Pins  Spiele Schnitt Hi-Game Club / Verein Land
1 Riess, André 1.302 6 217,00 257 BC Schwerin MVP
2 Schuch, Daniel 1.415 7 202,14 237 BC Schwerin MVP
3 Balla, Tim 1.386 7 198,00 223 HCC BC Rostock MVP
4 Stiidemann, Jens 1.169 6 194,83 216 BC Schwerin MVP
5 Riess, Daniel 1.162 6 193,67 210 BC Schwerin MVP
6 Krempin, Alexander 1.339 7 191,29 289 1. BC Rostock MVP
7 Evert, Alexander 568 3 189,33 203 BC Schwerin MVP
8 Ahrenberg, Paul 1.320 7 188,57 210 BC Schwerin MVP
9 Grenzdorffer, Gorres 1.320 7 188,57 215 HCC BC Rostock MVP
10 Paschke, Christian 939 5 187,80 208 1. BC Rostock MVP
11 Beck, Frank 1.302 7 186,00 217 HCC BC Rostock MVP
12 Steffen, Dirk 1.289 7 184,14 213 BC Schwerin MVP
13 Haecker, Martin 1.284 7 183,43 223 1. BC Rostock MVP
14 Hofmiiller, Jens 1.280 7 182,86 210 1. Stralsunder BC MVP
15 Steller, René 1.275 7 182,14 216 HCC BC Rostock MVP
16 Langer, Torsten 1.274 7 182,00 209 Schweriner BV MVP
17 Hennig, Lars 1.262 7 180,29 227 HCC BC Rostock MVP
18 Kroplien, David 1.253 7 179,00 236 BC Pinschoner Rostock MVP
19 Linde, René 887 5 177,40 204 1. BC Rostock MVP
20 Behnke, Axel 1.234 7 176,29 203 Schweriner BV MVP
21 Balla, Enno 1.230 7 175,71 201 HCC BC Rostock MVP
22 Radloff, Holger 1.226 7 175,14 203 BC Pinschoner Rostock MVP
23 Hacker, Heiko 1.216 7 173,71 199 BC Schwerin MVP
24 Lobsch, Peter 1.209 7 172,71 191 1. Stralsunder BC MVP
25 Kasten, Uwe 1.207 7 172,43 225 1. Stralsunder BC MVP
26 Porm, Oliver 1177 7 168,14 201 HCC BC Rostock MVP
27 Diedrich, Bernd 1.008 6 168,00 211 BC Pinschoner Rostock MVP
28 Kroplien, Jannis 1.157 7 165,29 203 BC Pinschoner Rostock MVP
29 Heine, Dirk 659 4 164,75 181 BC Schwerin MVP
30 Liermann, Jan 490 3 163,33 179 1. BC Rostock MVP
31 Janssen, Andrew 1.107 7 158,14 192 HCC BC Rostock MVP
32 Hentschel, Kevin 1.104 7 157,71 181 Schweriner BV MVP
33 Lange, Ronny 156 1 156,00 156 1. BC Rostock MVP
34 Haase, Stephan 1.092 7 156,00 194 1. Stralsunder BC MVP
35 Seemann, Mario 463 3 154,33 191 BC Schwerin MVP
36 Kruse, Wolfgang 1.055 7 150,71 174 Schweriner BV MVP
37 Radloff, Niklas 124 1 124,00 124 BC Pinschoner Rostock MVP



